L'Institut Municipal d’Informàtica de Barcelona va disposar, en data 8 de març de 2025, 
AUTORITZAR LA DESPESA de la contractació que té per objecte l’adquisició de la 
migració Mycelium Versió I/CAD V9.3 a versió HXGN-ONCALL, amb mesures de 
contractació pública sostenible, per un import total de UN MILIÓ DOS-CENTS VINT-I-UN 
MIL DOS-CENTS SETANTA-SET EUROS (1.221.277,00 €) IVA inclòs, amb càrrec als 
pressuposts de 2025 i 2026. APROVAR el Plec de clàusules administratives particulars. 
CONVOCAR la celebració de la licitació mitjançant procediment negociat sense publicitat. 

II. En data 2 d’abril de 2025, el gerent de l’Institut Municipal d’Informàtica de Barcelona va

[...]

resoldre adjudicar el contracte que té per objecte l’adquisició de la migració Mycelium 
Versió I/CAD V9.3 a versió HXGN-ONCALL, amb mesures de contractació pública 
sostenible, a favor de l’empresa INTERGRAPH ESPAÑA, S.A., amb número 
d’identificació fiscal (NIF) A-28010791, per un import de UN MILIÓ DOS-CENTS VINT-I-
UN MIL DOS-CENTS SETANTA-SET EUROS (1.221.277,00 €) dels quals UN MILIÓ 
NOU MIL TRES-CENTS DINOU EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS 
(1.009.319,83 €) corresponen al preu net i DOS-CENTS ONZE MIL NOU-CENTS 
CINQUANTA-SET EUROS AMB DISSET CÈNTIMS (211.957,17 €) corresponen a 
l’impost sobre el valor afegit (IVA) al tipus del 21%, amb càrrec als pressuposts de 2025 I 
2026. 

Ambdues parts en la representació amb la que actuen, lliurement i espontàniament, 
convenen les següents: 

CLÀUSULES DEL CONTRACTE

[...]

versió HXGN-ONCALL, amb mesures de contractació pública sostenible, per un import de 
UN MILIÓ DOS-CENTS VINT-I-UN MIL DOS-CENTS SETANTA-SET EUROS 
(1.221.277,00 €) dels quals UN MILIÓ NOU MIL TRES-CENTS DINOU EUROS AMB 
VUITANTA-TRES CÈNTIMS (1.009.319,83 €) corresponen al preu net i DOS-CENTS 
ONZE MIL NOU-CENTS CINQUANTA-SET EUROS AMB DISSET CÈNTIMS 
(211.957,17 €) al 21% de l'IVA, amb el desglossament següent: 

- un import (IVA inclòs) de 1.038.300,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a 
l'aplicació pressupostària D/64134/92612; 0900. 

- un import (IVA inclòs) de 182.977,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a